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Kodėl Bažnyčia neskuba pripažinti stebuklų?
Atviras laiškas 

Australijos Lietuvių 
Bendruomenės

Turbūt, jokia kita žinia pasaulyje 
taip greitai nepasklinda, kaip kokia 
nors sensacija, stebuklas, netikėtas 
įvykių pakrypimas, ar panašiai. 
Tokie dalykai žmones traukte 
traukia, nes tai yra kažkas naujo, 
nepatirto, netikėto. Žmonės visada 
yra linkę tikėti greičiau, negu 
mokslininkai, tyrinėtojai, ar pagaliau 
pati Bažnyčia pateikia apie įvykį 
savo išvadas, todėl labai dažnai lieka 
nepatenkinti, kad Bažnyčia stebuklų, 
privačių apreiškimų atžvilgiu lieka 
tarsi nuošalyje, neskuba pateikti 
savo išvadų. Taip įvyko 
Medžiugorės, pagaliau dabar 
Civitavekijos, ir pagaliau daugeliu 
kitų atvėjų. O iš viso, labai ir labai 
retą stebuklą ar apreiškimą 
pripažįsta tikru, tačiau ir toliau 
palieka didžiulę laisvę žmonėms 
tikėti ar netikėti, nes svarbiausiu 
Apreiškimo šaltiniu Bažnyčia laiko 
Šventąjį Raštą ir Tradiciją.

Be abejo, stebuklų ar privačių 
apreiškimų fenomenas domina ne 
vien tik teologus, bet ir psichologus 
bei sociologus. Šie reiškiniai 
pritraukia tūkstančius žmonių, kurie 
dažnai nelieka vien tik pasyviais 
stebėtojais. Tačiau ne kiekvienas 
didesnis ar mažesnis dvasinis 
sukrėtimas gali būti tikras ir 
autentiškas. Mūsų dienų pasaulis 
yra labai sekoliarizuotas ir gana 
indiferentiškas religijos atžvilgiu, vis 
mažiau paliekantis vietos amžinoms, 
aukščiausioms, šventoms vertybėms. 
Daugelio mokslininkų, tyrinėjančių 
šiuos, ir panašius fenomenus 
nuomone, didžiulę įtaką čia turi 
vadinamoji minios psichologija ir 
noras kokiu nors būdu užpildyti savo 
dvasinę tuštumą, atsiradusią pamažu 
nykstant autentiškam tikėjimui ir 
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autentiškoms dvasinėms vertybėms. 
Vyksta vadinamasis tikrų ir netikrų 
vertybių susimaišymas, iššaukiantis 
padidintą domėjimąsi kažkuo 
stebuklingu, mažai suprantamu. 
Įvykis apgaubiamas tarsi paslapties, 
mistikos skraiste, todėl kelia dar 
didesnį susidomėjimą. Čia dažnai ir 
slypi didžiausias pavojus: kur lieka 
mažai vietos autentiškam tikėjimui į 
Dievą ir Jėzų Kristų, ten vis didesnė 
laisvė paliekama leistis vadovauti 
įvairiems surogatams, kurie tarsi 
apramina žmogaus religinį troškulį, 
kažkuriam laikui užpildo 
atsiradusią dvasinę tuštumą. 
Magija, prietarai, baimė tariamojo 
stebuklo atžvilgiu nugali autentišką 
pagarbą, meilę, padėką Dievui, 
kuris siuntė savo Sūnų - Žmonijos 
Atpirkėją.

Daugelio religijos sociologų 
nuomone, panašių fenomenų trauka 
nėra taip vadinamasis „liaudies 
tikėjimas“. Minėtoji sąvoka atsirado 
maždaug XV-XVI amžiuje, 
renesanso laikotarpyje, kada 
daugelis tikrai šventų vyrų ir moterų 
savo raštais, dvasinėmis 
praktikomis ir patarimais skatino 
diesnį paprastos liaudies tikėjimą, 
pagarbą šventoms vertybėms, 
didesnį pamaldumą į vieną ar kitą 
tikėjimo paslaptį. Si veikla tikrai 
davė gausių vaisių ir kaip tik buvo 
atsvara prieš daugelį tariamųjų 
stebuklų ir tariamųjų privačių 
pranašysčių.

Žvelgiant iš teologinės pusės, be 
abejo, Dievas įvairiais būdais gali 
prabilti į žmogų, kaip tai buvo 
pavyzdžiui Senojo Testamento 
pranašų, teisėjų, karalių atvėju, ar 
Naujojo Testamento atvėju. Tačiau 
Bažnyčia aiškiai moko, kad su 

paskutiniu Naujojo Testamento 
puslapiu pasibaigė Apreiškimas, 
duotas žmonijai. Šventoji Dvasia, 
Jėzaus Kristaus žadėtoji ir atsiųstoji, 
nieko iš savęs naujo nepasakoji tik 
liudija tai, kas buvo pasakyta paties 
Jėzaus Kristaus. Apie tai liūdija 
Jono Evangelijos 17 skyrius.

Viena iš didžiausių, teikiamų 
privataus apreiškimo ar stebuklo 
autentiškumui sąlygų yra, ar tai 
neprieštarauja Evangelijos minčiai, 
Jėzaus Kristaus žodžiams ir 
Bažnyčios mokymui. Be abejo, ir 
apie vieno ar kelių asmenų gerovę 
negali būti ir kalbos. Turėtų būti 
visos Bažnyčios labui. Didelis 
dėmesys kreipiamas ir į apreiškimą 
gavusiųjų ar stebuklą mačiusiųjų 
dvasinę sveikatą, tai yra, ar 
nesergama kokiomis nors 
psichinėmis ligomis ar panašiai. 
Svarbu taip pat stebuklo vieta ir 
aplinkybės.

Štai kodėl Bažnyčia yra labai 
atsargi stebuklų ir privačių 
apreiškimų atžvilgiu. Tik po ilgų 
bandymų ir tyrinėjimų Bažnyčia 
pripažįsta ar paneigia stebuklo ar 
apreiškimo autentiškumą. Ir paskui 
palieka didžiulę laisvę pačiam 
žmogui tikėti ar ne. Istorija mini 
kartais net dešimtis tūkstančių 
stebuklų ar apreiškimų, kurių 
Bažnyčia nepatvirtino. Ir daugelis 
jų nugrimzdo į užmarštį.

Minėtų reiškinių akivaizdoje 
Bažnyčia daug dėmesio skiria 
sakramentų katechezei, religinių 
simbolių aiškinimui, gilesnis savojo 
tikėjimo supratimas ir didžiųjų 
išganymo paslapčių išgyvenimas 
padeda ugdyti tvirtą, autentišką 
pasaulėvaizdį, sveiką mąstymą ir
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nariams
(Laisvas vertimas iš anglų kalbos

- Red.)

1995 m. kovo 19 d. Melbourne 
Lietuvių Namuose turėjo būti 
išrinkta nauja Melbourne Apylinkės 
Lietuvių Valdyba. Gaila, valdyba 
nebuvo išrinkta.

Rinkimai atidėti iki gegužės 7 d. 
Didžiam visų nusivylimui ne vienas 
iš susirinkusiųjų nesutiko 
kandidatuoti į valdybos sąstatą. Ar 
tai reiškia, kad mūsų 
bendruomenėje nėra tinkamų 
asmenų dirbti valdyboje? Ne. 
Tikrai paieškojus galima būtų 
surasti daug, bet jų susirinkime 
nebuvo. Vadinasi, apie vykstančius 
rinkimus jie nežinojo, arba žinojo ir 
jais nesidomėjo, galvodami kad, gal 
būt jie nėra tinkami tam darbui, gal 
buvo užsiėmę kitokiais rūpesčiais: 
sporų.', šeima ir pan.

Pagalvojus apie visą tai, 
nejučiom iškyla klausimas: kaip 
galėjo mūsų motinos, tėvai ir 
seneliai pasiekti visą tai, kąšiandien 
mes čia turime. Jie irgi turėjo 
šeimas, dirbo, kiti studijavo. O ir 
svetimą kalbą reikėjo mokintis. Bet 
ir tokiose sąlygose jie surado laiko 
bendrauti su, po visą Australiją 
išsisklaidžiusiais tautiečiais, 
sugebėjo suorganizuoti sporto 
klubus, sekmadienio mokyklas, 
meno dienas. Pirko bendruomenių 
namus, suorganizavo religines, 
politines, kultūrines ir socialines 
grupes. Kaip jie sugebėjo? Kur 
surado laiko?

Mes, kurie augome čia, 
Australijoje džiaugiamės mūsų tėvų- 
senelių sukurtomis mums sąlygomis 
sportuoti, stovyklauti, ruošti 
pasaulynio mąsto kongresus - 
suvažiavimus. Pagalvokime, ar mes 
būtume turėję tokį įdomų, 
kultūringai turtingą gyvenimą, jeigu 
mūsų tėvai nebūtų, savo darbais 
sukūrę tokios bendruomenės 
kurioje mes užaugome.

Dabar, kada mūsų tėvai sulaukė 
poilsio metų, atėjo laikas mums 
perimti jų darbą, kad jų atsiekti 
rezultatai nedingtų. Kad ši turtinga 
lietuvių kultūra, kurioje mes 
augome tęstus yra mūsų vidurinės ir 
jaunesniosios kartos pareiga. Ją 
galime įgyvendinti perimdami jų 
darbą ir vadovavimą lietiviškose 
institucijose bei apylinkių 
valdybose. Mūsų bendruomenių 
ateitis bus tokia, kokią mes, 
jaunesnioji, Australijoje gimusi 
karta, sugebėsime padaryti.

Kiekvienas šios ALB Krašto 
valdybos narys tvirtai įsipareigoja 
padėti kiekvienai Australijos 
Lietuvių Bendruomenei ne tik
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Afganistanas - motinų širdžių
skausmas

Ką reiškia lietuviams žodis 
Afganistanas? Ar egzotišką kalnų 
peizažąir tolimą šalį? Tikriausiai ne 
visiems jis mena Azijos geografinių 
platumų kraštą, o primena praeitį, 
kurią devintojo dešimtmečio kartos 
jaunuoliams, pašauktiems j karinę 
tarnybą, paliko karas, prasidėjęs 
1979 metų gruodžio 27 dieną ir 
vykęs 12 metų.

Sis karas nemažai paliko 
sielvarto ir Lietuvos motinų širdyse. 
Daugumai jų dabar nedžiūsta ašaros 
ant skruostų, prisiminus savo vaikų 
beprasmę mirtį svetimoje žemėje. 
Tik labai gaila, kad niekas to nenori 
prisiminti iš politinių veikėjų bei 
partijų. O jų Lietuvos žemelėje, 
atrodo, nemažai. Dygsta kaip grybai 
po lietaus. Žmonės, tarnavę 
Afganistane, būdavo prisimenami 
tik sunkiais valdžiai laikais. 
Pavyzdžiui, per Sausio 13-osios

Lietuvos laivai 
pavardėmis

Vienuolika Lietuvos jūrų 
laivininkystės motorlaivių vis dar 
vadinami rusų kapitonų pavardėmis 

„Kapitonas Panfilovas“, 
„Kapitonas Stulovas“, „Kapitonas 
Vavilovas“, „Kapitonas Dubininas“ 
ir kitomis, nors ne kartą dėl to į 
laivininkystės vadovus kreipėsi 
Jūrininkų sąjungos. Susisiekimo 
ministerijos atstovai, klaipėdaičiai. 
Niekas neabejoja šių kapitonų 
nuopelnais laivynui, tačiau su mūsų 
šalimi jie neturi nieko bendra. Kada 
Lietuvos tautiniam laivynui 
atstovaus visi lietuviškai pavadinti 
laivai, paklausėme Laivybos 
departamento direktorių E. Astiką.

Pasak jo, Lietuvai atgavus 
nepriklausomybę, lietuviškais 
vardais buvo „perkrikštyti“ rusų 
kompozitorių pavardėmis vadinti 
laivai. Dabar ant laivininkystės

Kopenhagoje pasibaigusios 
Pasaulinės socialinės pažangos 
konferencijos baigiamoji 
deklaracija vienoje pirmų vietų 
skelbia ją pasirašančių valstybių 
įsipareigojimą kovoti su bedarbyste, 
kurti naujas darbo vietas.

Nedarbo problema, skirtingai 
negu dauguma kitų Kopenhagos 
konferencijoje svarstytų klausimų, 
vienodai liečia ir Siaurės bei Vakarų 
valstybes, ir Trečiąjį pasaulį. 
Pasaulinės darbo organizacijos 
raporto apie bedarbystę parėjusiais 
- 1994 metais duomenimis, bendras 
bedarbių skaičius pasaulyje siekia 
820 milijonų, tai yra apie 30 
procentų visų darbingo amžiaus 
pasaulio gyventojų. Pavyzdžiui, 
civilizuotoje ir Europos Sąjungai 
priklausančioje Ispanijoje, darbo 
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įvykius arba kai reikėdavo kuriam 
nors politiniam veikėjui pakilti 
karjeros laipteliais.

Žymūs tautos veikėjai, kaip 
ponas V. Landsbergis, ponas A. 
Sakalas, dar 1989 metų gruodžio 16 
dieną Vilniuje, Kalnų parke, 
vykusiame mitinge įtikinėjo mus, 
kad jie padės, Vyriausybės nuo 
mūsų nenusigręš. Tai-kur gi Jūs, 
brangieji, dabar? Ir kur Jūsų 
pažadai? Kodėl mes likome vieni ir 
užmiršti?

Nejaugi 5600 žmonių 
(gydytojų atliktais tyrimais 
nustatyta, jog sulaukę 40 metų iš jų 
bus 70 proc. potencialių invalidų) ne 
Lietuvos motinų vaikai? Juk mes 
irgi maža tautos dalelė, praėję ugnį 
ir karo mašinos pragarą. Stovėję 
kartu su giltine vienoje eilėje, kuri 
neaplenkė 88 Lietuvos tautos sūnų 
gyvybių. O juk jiems buvo tik 18-20 
metų, jie taip ir liko motinų širdyse 
jauni. Ir mes manome, kad ne 

vis dar vadinami rusų kapitonų
laivų bortų - Lietuvos miestelių ir 
upių vardai. Pastaraisiais metais 
įsigytiems ir Klaipėdos „Baltijos“ 
laivų statykloje statomiems laivams 
suteikiami Lietuvos didžiųjų 
kunigaikščių vardai, iš tarptautinės 
perkėlos į Vokietiją plaukioja keltai 
„Klaipėda“, „Vilnius“, „Kaunas“.

Pakeisti laivų pavadinimus, E. 
Astiko teigimu, nėra paprasta, nes 
tai daug kainuoja. „Kapitonų“ 
serijos laivai pagal kontraktus 
gabena krovinius į JAV, Kanados, 
Europos uostus, kiekvienas jų 
laivininkystei kas dieną uždirbą po 
kelis tūkstančius dolerių.

Keičiant pavadinimą, laivas 
turi grįžti į Klaipėdą. Iš 
artimiausio Europos uosto tektų 
plaukti kelias paras. Kol visi laivo 
dokumentai būtų perregistruoti 
Registro atstovybėje ir Uosto 
kapitono valdyboje, praeitų darpora

BEDARBIŲ 
PROBLEMA

neturi net 24 procentai darbino 
amžiaus piliečių; Suomijoje - 18 
procentų, Airijoje - 15 procentų, 
Italijoje - 12 procentų, Vokietijoje - 
10. Siek tiek mažiau bedarbių yra 
Vidurio ir Rytų Europos valstybėse, 
tačiau jos turi begalę kitų ne mažiau 
rimtų ekonominių ir socialinių 
sunkumų. Kopenhagos 
konferencijos baigiamuosiuose 
dokumentuose kalbama apie 
pasaulio rinkų liberalizavimą, kaip 
priemonę kovoti su bedarbyste. 
Tačiau, vos dviem dienom praėjus 
nuo Konferencijos uždarymo, 
spaudos apžvalgininkai jau abejoja, 
kad pasiturinčios vlastybės 

mažiau kentėjome už žmones, 
buvusius tremtyje.

Ir labai gaila, kad šiais laikais 
klesti ta pati tvarka, kaip ir mūsų 
tarnybos laikais.

Aukštų valdininkų sūnūs 
išvengia karinės tarnybos, o juk 
Konstitucijoje sakoma, kad tai 
kiekvieno tautos sūnaus šventa 
pareiga. Bet susidaro tokia 
nuomonė, jog jinai šventa tik tiems, 
kurie neturi užtarimo. Ne kartą 
buvo kreiptasi į Užsienio reikalų 
komitetą, derybų su Rusija 
delegacijos vadovus poną C. 
Stankevičių ir poną V. Bulovą dėl 
žalos atlyginimo Lietuvos kariams, 
tarnavusiems Afganistane, bei 
žuvusiųjų šeimoms. Tačiau 
kreipimasis taip ir liko be atgarsio.

J. Natulkevičius 
Alytaus miesto ir rajono 

Afganistano karo veteranų 
sąjungos pirmininkas

J.JR.“

parų. Visa ši procedūra truktų 
daugiau kaip savaitę. Laivybos 
departamento specialistai 
apskaičiavo, kad vieno laivo 
sugrąžinimas į uostą ir pavadinimo 
pakeitimas kainuotų maždaug 392 
tūkstančius litų.

„Šios serijos laivai yra dar 
pakankamai tvirti ir galės dirbti 
kokį dešimtemtį, - teigė E. Astikas, 
- Pasitaikius pirmai progai, kai jie 
grįš į savąjį uostą, pavadinimai 
pamažu bus keičiami. Prieš tai 
viską reikia gerai apgalvoti, pasitarti 
su laivyno specialstais, istorikais, 
klaipėdaičiais, kad būtų įamžinti 
labiausiai nusipelnę asmenys. Du 
šios serijos laivai jau garsina mūsų 
šalies jūrininkus pasaulyje - jie 
pavadinti Lietuvos tolimojo 
plaukiojimo kapitono L. Stulpino ir 
prieš dešimtmetį žuvusio patyrusio 
laivavedžio A. Lučkos vardais“.

Aušra Pilaitienė - „L.R.“

liberalizuotų rinkas. Pirmiausiai, 
rinkų liberalizavimas suteiktų lygias 
ekonominės konkurencijos 
galimybes tiems kraštams, kur 
darbo jėga yra žymiai pigesnė negu 
Europoje ar Siaurės Amerikoje, o tai 
savo ruožtu sukeltų dar didesnę 
bedarbystę Vakaruose. Antra, 
svarbesnė spaudos pesimistiškų 
prognozių priežastis, yra tai, kad 
Kopenhagos konferencijos 
baigiamieji dokumentai tėra tik 
iškilmingos deklaracijos, 
neturinčios jokios saistomosios 
galios jas pasirašiusioms 
valstybėms. LRTV

Kodėl Bažnyčia 
neskuba

(Atkelta iš 1-mo psl.)

sveiką tikėjimą daugelio 
netikėčiausių reiškinių akivaizdoje, 
padeda ramiai, be perdėtos euforijos 
ar perdėtos isterijos priimti daugelį 
dalykų.
Lietuvių Radijo Tarnyba Vatikane

Atgailos žodžiai 
Izraelyje - doras ir 
teisingas žingsnis

Neseniai visi girdėjome apie 
mūsų gerbiamo Prezidento atgailos 
žodžius Izraelyje. Manau, tai buvo 
labai teisingas ir doras žingsnis. Jei 
tauta prisiima buvusiųjų didingų 
dienų šlovę, tai ar neturėtų prisiimti 
ir juodųjų dienų gėdos?

Pats esu lenkas ir manau, kad 
mano tautiečiai irgi turi už ką 
atgailauti. Ir ne už protėvių ar tėvų 
klaidas ir sąmoningus vieksmus, bet 
už savo, už neseniai darytus 
nusikaltimus. Už nusikaltimus, nuo 
kurių dar ir šiandien kraujuoja 
žmonių širdys.

Daugelis Lietuvos žmonių Kovo 
11-ąją mini su džiaugsmu ir 
sveikinimais. Bet ar daug lenkų 
tautybės žmonių galės prisijungti prie 
šios šventės minėjimo? Nemanau. 
Juk niekam nėra paslaptis, kaip 
mano tautybės žmonės priešinosi 
nepriklausomybės ir laisvės atėjimui 
į Lietuvą. Juk niekam ne paslaptis, 
kad tai nebuvo maža grupelė „tautos 
atskalūnų“, bet turbūt didesnioji 
lenkų dalis, vieni sąmoningai, kiti 
ne, bet taip buvo. Dar ir šiandien 
tvyro tas nemalonus tų gėdingų 
darbų kvapas, kurį panaikinti gali 
tik nuoširdi atgaila.

Nesu nei politikas, nei deputatas, 
nei savo tautiečių rinktas šiems 
žodžiams rašyti, bet esu įsitikinęs, 
kad prie ju prisijungtų tikrai 
nemažai Lietuvoje gyvenančių 
lenkų.

Gerbiamieji, brangūs Lietuvos 
žmonės, lenkiuosi prieš kiekvieną, 
kuriam brangi yra ši diena, ir 
meldžiu atleisti mums, Lietuvos 
lenkams, už padarytus nusikaltimus, 
neteisybes bei įžeidimus, kurie buvo 
įvykdyti netolimoje praeityje. 
Atleiskite mums, ir tegu Dievas 
padeda visiems kartu statyti ir kurti 
naują demokratinę valstybę.

Miroslavas Krasovskis, Vilnius

Atviras laiškas 
Australijos Lietuvių

Bendruomenės 
nariams

(Atkelta iš 1-mo psl.)

išlaikyti, kas metų eigoje buvo 
padaryta mūsų tėvų, bet tuo pačiu 
išaiškinti reikalingumą pakaitos 
mūsų bendruomenėse. Mes esame 
įsitikinę, kad tokia pakaita yra 
reikalinga tam, kad mūsų vaikai ir 
anūkai, taip pat ir sekančios kartos 
galėtų džiaugstis tais, mūsų tėvų, 
senelių sukurtais ir įgyvendintais 
dvasinių tradicijų lobiais.

ALB Krašto valdyba turi daug 
naujų idėjų, kurias norėtų 
įgyvendinti per 1995-1996 metus, bet 
mums reikia žmonių, norinčių 
paaukoti nors dalelę, savo laiko, 
darbo ir naujų idėjų. ALB Krašto 
Valdyba kviečiame visus prie šio 
darbo prisidėti.

Taip pat mes tikimės pamatyti ir 
jaunimo bei vidurinės kartos žmonių 
Melbourne apylinkės lietuvių 
valdybos rinkimuose sekmadienį, 
gegužės 7 d.

Andrius Žilinskas 
ALB Krašto valdybos pirmininkas

Mūsų laikraščio Redaktorė dr. 
Aurelija Sadauskienė 
atostogauja, ją pavaduoja ALK 
Federacijos Pirmininkas 
Edvardas Šidlauskas
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VIRKIME KIRVIO SRIUBĄ!
Lietuvoje kovo 16 d. vadinama 

Knygnešio diena. „Knygnešio 
Draugija“ tą dieną šventė kartu su 
įvairių mokyklų, tarp jų ir Pelesos, 
vaikais. Pelesa dabar yra Gudijoje, 
Lydos apskrityje.

Toje lietuviškoje Gudijos saloje 
yra 26 vaikai, kurie vadina save 
„jaunaisiais knygnešiais“ jie 
įsipareigoję nešioti knygas ir geras 
naujienas po kaimą į kiekvieną 
lietuviškai dar mokančią trobą. 
Paskaito, sudomina vyresniuosius, o 
paskui vėl pažada ateiti su 
lietuviškomis knygomis. Lietuvių 
kalba atgyja per vaikus.

Į knygnešio dienos minėjimą 
Knygnešio D-ja kvietė žmones 
atvykti su knygom ir dovanėlėm 
pelesiškiams.

Knygnešio diena praėjo, bet 
knygnešio darbas tęsiasi. Ateikime 
ir mes į pagalbąl Vaikai politika 
neužsiima, bet jie puikiai mato, kas 
jiems padeda. Į Šalčininkus 
(Lietuvos pusėje), Pelesą (Gudijos 
pusėje) ir kitas vietoves, kur 
lietuviai tirpinami lenkų, rusų ir 
gudų jūroje, iš Lietuvos nuolatos 
važiuoja gydytojų grupė, kuri ten

Juknaičiuose - Romos katalikų 
parapijos įkūrimo iškilmės

Šilutės rajono Juknaičių 
gyvenvietėje vyko Romos katalikų 
parapijos įkūrimo iškilmės. Į jas 
susirinko keli šimtai žmonių iš 
Domaičių, Leitgirių, Tarvydų, 
Pašyšių, Usėnų, Žemaitkiemio, kitų 
kaimų, atvyko Telšių vyskupas 
Antanas Vaičius, generalinis 
vikaras monsinjoras Juozapas 
Pranciškus Gedgaudas, Telšių 
kunigų seminarijos rektorius 
Steponas Rasteikis, Telšių 
vyskupijos įvairių parapijų 
klebonai.

Prieš šventąsias Mišias į naujosios 
parapijos tikinčiuosius kreipėsi 
vyskupas A.Vaičius. Kurijos 
dekretas apie parapijos įsteigimą 
pasirašytas 199S metų vasario 27- 
ąją. Juknaičių gyvenvietėje Romos 
katalikų parapija jungs dešimt 
kaimų, anot vyskupo, Klaipėdoje 
jau yra keturios parapijos, 
planuojama statyti penktąją 
bažnyčią, visoje Telšių vyskupijoje 
statoma septyniolika bažnyčių, kai 
kurios jau baigiamos. „Naujos

Palangoje namais domisi turtingi maskviečiai
„Leidus užsieniečiams pirkti 

nekilnojamąjį turtą Lietuvoje, 
užsieniečiai jau aktyviai zonduoja 
šią rinką, - sakė Palangoje esančios 
agentūros „Princas“ direktorius 
Pranas Žeimys, - Ypač tuo domisi 
turtingi maskviečiai. Pas mus buvo 
atvykę du klientai išMaskvos, kurie 
papasakojo, kad dviejų kambarių 
butas šiame mieste kainuoja 200 
tūkst., o trijų kambarių butas 
Maskvos centre 375 tūkst. dolerių. 
Todėl Palangoje jie suinteresuoti 
pirkti jau ne butus, bet namus, nes 
čia dideli namai, kuriuose galima 
pasiklysti, kainuoja 110-140 tūkst. 
dolerių. Nuo kovo pradžios mūsų 
agentūroje apsilankė penki 
maskviečiai, besidomintys šiuo 
turtu. Jie dabar apžiūri namus ir 
greitai turi priimti sprendimą.

Užsieniečiai nuo lapkričio 

nemokamai gydo, dalina vaistus, 
knygas ir labdarą. Vietos lietuviai 
labai džiaugiasi, o lenkai pavydi, bet 
jeigu ateina lenkas j „polikliniką“, 
tai lietuviai gydo ir jį.

Tose apylinkėse lenkus remia 
Lenkijos valdžia; lenkų vaikai 
gauna ne tik knygų, bet ir 
sąsiuvinių, tušinukų („biro“), 
pieštukų ir „flamasterių“ (texta 
colours), o taip pat ir priešpiečius. 
Pasitaiko, kad mažas lietuviukas, 
gailiom akelėm žiūrėjęs į kaimyną 
lenkutį, išgėrusį kakavos puodelį ir 
marginantį sąsiuvinį spalvotais 
pieštukais, nedrąsiai prašo tėvų: 
„Leiskit ir mane į lenkišką 
mokyklą“. O vargingai gyvenantys 
tėvai kartais taip ir padaro.

Buvo laikas, kada kai kurie 
Lietuvos žmonės balsavo „už karštą 
vandeni“, dabar „balsuoja“ už 
spalvotą pieštuką.

Mes galime padaryti, kad tie 
spalvoti pieštukai ateitų iš mūsų - 
Lietuvių - pusės.

Kiekvieną gegužės mėnesio 
sekm adi enį Melburno lietuvių klube 
jūsų lauks dėžė, skirta Šalčininkų,

Aldona Aleksėjūnienė

katalikų bažnyčios statomos 
Pagėgiuose, Viešvilėje, Šventojoje, 
Naujojoje Akmenėje, kitose vietose. 
„Ir jūs greičiau pradėkite, ilgai 
nelaukite“, - sakė A.Vaičius.

Mišių metu giedojo solistas 
Vladimieras Prudnikovas.

Po šv.Mišių vyskupas A.Vaičius 
ir Juknaičių parapijos klebonas 
P^iurys padėkojo parapijiečiams,

Aurimas Drižius

mėn. gali pirkti nekilnojamąjį turtą 
Lietuvoje, bet negali įforminti žemės 
nuosavybės. Sį pakeitimą 
sužinojome tik vasario pradžioje, 
nes jis nebuvo plačiai paskelbtas. 
Dėl šio pakeitimo butų kainos 
Palangoje jau labai pakilo. 
Palangiškiai dabar atsisako 
pardavinėti trijų kambarių butus, 
nes mano, kad jie brangs. Keli 
vokiečiai, kurie Palangoje nusipirko 
nekilnojamojo turto savo draugų 
lietuvių vardu, turtą persiregistravo 
savo vardu. Manau, kad butų 
kainos Palangoje dabar turėtų 
pakilti pusantro karto. Namų 
kainos gal ir nekils, nes jos ir taip 
aukštos, tačiau namų bus daugiau 
parduodama.

Neringoje kainas jau nustatė 

Pelesos ir apylinkių vaikams. 
Kraukite į tą dėžę sąsiuvinius, 
tušinukus, „textas“, spalvotus 
pieštukus, lietuviškas vaikiškas 
knygutes, „Milo“, kakavos, 
džiovintų abrikosų, razinkų, „cup-a- 
soup“, sauso maisto neturtingoms 
šeimoms.

Jūsų vaikai užaugo, gal liko 
namuose nepanaudotų sąsiuvinių, 
liniuočių, pieštukų, trintukų - 
neškite! Jūsų vaikai ar anūkai 
išaugo batukus - neškitel (Batai ten 
kaip auksas). Einate pro kokį 
išpardavimą - už kelis centus galite 
prisipikti gėrybių. Perkate savo 
savaitini maistą, paimkite dar ekstra 
pakelį ar du - prie viso kito ir 
nepajusite kainos. Ir taip iš nieko 
surinksime visų Melburno lietuvių 
dovaną - tarytum „kirvio sriubą“ 
išvirsime.

Socialinės Globos moterys kas 
sekmadienį budės prie tos dėžės, 
kurią išsiųs birželio mėnesį 
Katalikių Moterų organizuojamu 
talpintuvu. Maždaug mokslo metų 
pradžioje tas talpintuvas ir pasieks 
Lietuvą.

AJC.

Šilutės rajono valdžiai, Juknaičių 
bendrovės pirmininkui Z.Dokšui už 
koplytėlės įrengimą senelių 
namuose ir būsimos bažnyčios 
statybą.

Juknaičių parapijos įsteigimo 
iškilmės vyko senelių namų 
koplyčioje. Po pamaldų bendrovės 
vadovas Z.Dokšas kreipėsi į 
vyskupą su prašymu priimti senelių 
namus katalikų parapijos globom 

vokiečiai. Girdėjau, kad trijų 
kambarių butas ten parduotas už 70 
tūkst. dolerių. Toks kainų šuolis 
įvyko dėl vokiečių įtakos. Jie ten 
masiškai perregistruoja nuosavybę 
savo vardu. Nors jie niekaip 
nesupranta, kodėl negali nusipirkti 
žemės, ant kurios stovi jų namas, 
kodėl turi ją iš kažko nuomoti“.

P. Žiemys mano, kad 
įstatymas dėl žemės pardavimo 
užsieniečiams bus priimtas - „nė 
vienos partijos rinkimų programoje 
nesakoma, kad ji prieš. Sis 
įstatymas turi būti priimtas su tam 
tikrais apribojimais - išparceliuoti 
dirbamą žemę šiuo metu gal ir 
neverta“. „L.A.“

Devynioliktosios
Devynioliktųjų Australijos 

Lietuvių dienų organizavimas 
prasidėjo jau sausio mėnesį, 
naująja: Krašto Valdybai pakvietus 
šiam darbui vadovauti Bronę 
Staugaitienę. Iki šiol vyko 
pasitarimai su atskirų renginių 
vadovais, užsakytos visos patalpos, 
susitarta su sportininkų vadovybe, 
kad ALD ir Sporto Šventės 
iškilmingas atidarymas bus bendras, 
taip kaip ir pati šventės dvasia turi 
būti bendra. Atidarymo metu įvyks 
parodomosios krepšinio rungtynės.

Balandžio 3 d. ALD rengėjai 
susirinko į pirmąjį bendrą posėdį. 
Pirmininkė pranešė kas sutiko eiti 
įvairias pareigas ruošos komitete. Iš 
konkursui pristatytų projektų slaptu 
balsavimu nuspręstas ALD ženklas. 
Po balsavimo sužinota, kad ženklo 
autorė yra Gabrielė Staugaitytė. 
Aptarti finansiniai klausimai ir visų 
renginių vadovai įpareigoti per 4 
savaites paruošti savo sąmatas, kad 
gegužės viduryje būtų galima 
sudaryti bendrą ALD sąmatą. 
Australijos Lietuvių Fondo atstovas 
paaiškino, kad paprastai Australijos 
Lietuvių dienoms fondas skiria 
beprocentinę 12-15000 dolerių 
paskolą. Iki 1994metu tos paskolos 
buvo grąžintos fondui be uždelsimų. 
Šiuo metu ALD komitetas veikia 
lėšomis gautomis iš Krašto 
Valdybos.

Iškilmingos atidarymo pamaldos 
numatytos St.Mary's Star of the Sea 
bažnyčioje, penkių minučių ėjimo 
atstume nuo Melburno lietuvių 
namų. Bažnyčią talpina 1000 
žmonių ir gausų chorą prie vienų iš 
geriausių vargonų Australijoje. 
Kun.dr.P.Dauknys, organizuojantis 
atidarymo pamaldas, pranešė ir 
susirinkusieji pritarė, kad bus 
kviečiamas J .E. Arkivyskupas 
AJBačkis.

Visais ALD reikalais kreiptis į 
pirmininkę, jos adresu: 13
Wickham Ave., Forest Hill, Vic. 
3131. Tel. (03) 878-5631, Fax (03) 
873-1643. ALD Informacija

Vakarų ekspertai 
kalba apie investacijų 
Lietuvoje galimybes

Didžiosios Britanijos 
konsultacinė kompanija TEK ištyrė 
penkių Lietuvos tekstilės ir siuvimo 
įmonių galimybes pritraukti 
užsienio investicijų. Pirmasis toks 
tyrimas atliktas Lietuvos Investicijų 
agentūros (LIA) užsakymu ir buvo 
pristatytas 16 šalies lengvosios 
pramonės įmonių kovo 24 dieną 
surengtame seminare „Tekstilės 
pramonės apžvalga ir užsienio 
investicijų galimybės“. Seminarą 
Vilniaus modelių namuose rengia

(Nukelta į 4-tą psl.)
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„Bubulis ir Dundulis^ Melbourne Adelaidė
S.m. balandžio 2 d.

Melbourne Lietuvių Namuose
Adelaidės Lietuvių Teatras
„Vaidila“, pastatė 3-jų veiksmų 
linksmą nutikimą „Bubulis ir 
Dundulis“. Tai A. Rūko kūrinys, 
parašytas dar Vokietijoj D J. laikais

Neskaitant daugelio kitų, 
ALT „Vaidilos“ praeity atvežtų ir 
parodytų Melbourne scenos veikalų, 
„Bubulis ir Dundulis“ jau antrą kartą 
sėkmingai pradžiugino mus. Pirmą 
kartą mes ji matėm 1968 m. kovo 30 
d., (rež. J. Nevarauskas). Kaip 
pirmą kartą taip ir šį kartą ALT 
„Vaidila“ įrodė, kad jų darbas 
scenoje nėra tik pastangos be 
įvertinimų. Nors salėje galėjo dar 
tilpti keletas žiūrovų, bet atėjusieji 
nesijaudindami dėl kelių tuščių 
vietų, atydžiai stebėjo įtikinančiai 
įscenizuotą dviejų Lietuvos kaime 
gyvenančių kaimynų gyvenimą. 
Bubulis, dėl niekuo nepagrįstų
priežasčių, (tik save pateisinant dėl 
nususemto (pabėgusio) bičių 
spiečiaus) pamatęs kaimyno 
Dundulio sode vienu bičių avilu 
daugiau, apkaltino jį susėmus ne 
savo bičių spiečių. Prasidėjo 
neapykanta, ginčai, vienoa į kitą, 
šmairavimai. Daugiausia nukentėjo 
Bubulio duktė Radasta ir Dundulio 
sūnus Dobilas, nes jie buvo 
įsimylėję, o tėvams susipykus buvo 
uždrausta jiems ne tik susitikti, bet 
ir kalbėtis, bet tėvams nematant jie 
susitikdavo.

Abu kaimynus bandė 
sutaikinti Rožė, Bubulio šeimininkė, 
nepagailėdama žodžių ir atsargaus 
švelnumo. Taip pat ir Agulė, 
besiskųsdama sunkia našlės dalia, 
atvirai neišdėstė savo jausmų. O 
Tarulis, žinomas apylinkės piršlys 
su savotiškais gabumais, nutarė iš 
visų šių įvykių padaryti vestuves, 
kas atsitiktinai ir įvyko, bet pradėjus 
Radastai piršti senbernį Šaltekšnį, 
viską tiek suvėlė, kad tikriausia ir

„Bubulis ir Dundulis“ Melbourne - Iš kairės: Viktoras Ratkevičius, Anita Patupienė, Vytautas 
Straukas, Vytautas Janulis ir Lina Jablonskytė. Foto B. Prašmutaitė.

Kultūros, tikėjimo ir pasaulietiškų vertybių dialogo tema
Šiuolaikinis žmogus išgyvena 

gilią racionalumo krizę. Siame 
kontekste kalbos apie tikrąją tiesą, 
iš šalies gali net atrodyti naivios. 
Šiandieniam žmogui labai rūpi 
pažinimo veiksmingumas, jo 
konkreti paskirtis, o ne vien 
tikrumas. Šiandien žmogus retai 
klausia ar tai, ką jis pažįsta ir ko 
siekia yra tikra; šiandien 
suprantama, kad tokias vertybes 
išpažįstančioje kultūroje, teologija 
atrodo kap bepresmės kalbos.

Šiomis dienomis Romoje 
vykusiame simpoziume buvo kaip

Viktoras Ratkevičius - Bubulio rolėje ir Anita Patupienė - 
Rožės rolėje. Foto B. Prašmutaitė.

pats nebežinojo, kam ką beperšąs.
Viename iš tų uždraustų 

pasimatymu, Radasta su Dobilu 
besikalbėdami išaiškino tikrąją tėvų 
pikčio priežastį ir susigrąžinimui jau 
kartais gęstančią abiejų meilę 
nutarė sutaikinti tėvus. Pasikvietę 
seną tėvų draugą Girdžių, sugavo du 
spiečius bičių ir suleidę į avilius 
pastatė po vieną Bubulio ir 
Dundulio soduose.

Kitą ryta abu kaimynai išėję 
į kiemą pamatė savo soduose po 
vieną bičių avilį daugiau, negu kad 
turėjo vakar. Vaikams išaiškinus 
kas įvyko, tėvai susitaikė, gardžiai 
pasijuokė ir paragavo, vienas kito 
gamybos alaus. Viskas baigėsi 
Dobilo ir Radastos vestuvėmis. 
Berods kad ir Rožė su Agule buvo 
supirštos pirmoji su Girdžiumi, o 
antroji su Šaltekšniu. Kiek teko 
išgirsti, tai sako, kad visi jie gražiai 
ir meiliai tebegyvena „Vaidilos“ 
karalystėje.

Scenoje matėme šiuos 

tik ir kalbama apie teologijos vietą 
nūdienos kultūriniame kontekste. 
Simpoziumo išvadas, Vatikano 
radijui duotame interviu apibūdino 
vienas jo dalyvių, Popiežinio 
Grigaliaus universiteto teologijos 
profesorius Rino Fisichella.

Teologija iš esmės gali, o 
dabatinėmis kultūrinėmis 
aplinkybėmis netgi privalo būti 
žmoniškumo mokytoja, - pasakė 
prof. Fisichella. Teologija yra 
tikėjimo prasmės balsas. Jei 
šiandien jį nustelbia kiti balsai, tai 
dar nereiškia, kad tie kiti balsai yra 

vaidintojus: Viktoras Ratkevičius - 
Bubulis, Anita Patupienė - Rožė, 
Lina Jablonskytė - Radsta, Vytas 
Vencius - Dundulis, Andrius Dunda 
- Dobilas, Nikodemas Skidzevičius - 
Girdžius, Vytautas Janulis 
Šaltekšnis, Vytautas Straukas - 
Tarulis, Nijolė Vitkūnienė - Agulė. 
Režisūra ir dekoracijos - Vytautas 
Opulskis. Administratorius - Vytas 
Vencius, Tech, padėjėjas 
Jeronimas Miliauskas.

Tai buvo tikrai malonios dvi 
valandos, Melbourne Lietuvių 
Namų salėje praleistos stebint šiuos, 
vieną už kitus įdomesnius veiksmus 
scenoje, kurie ne vieną iš žiūrovų 
mintimis gražino į atrodo dar taip 
neseniai matytą, o gal ir gyventą 
lietuvišką sodžių, kurio tikrenybėje 
jau nebėra. Ačiū ALT „Vaidilos“ 
vadovui ir vaidintojams už taip 
įtikinančiai perduotą mums 
prisiminimų puokštę.

F. Sidlauskas

teisingesni už tikėjimo prasmės 
balsą. Prasmė visuomet yra slėpinio 
palydovė; galima sakyti - prasmė 
visuomet sukasi aplink slėpinį. 
Gyvenimo prasmę pateisina 
gyvenimo slėpinys, kurį galima 
perprasti ir priimti tik tikėjimu. 
Pripažinus šitokį dėsningumą, 
pripažįstame, kad žmogaus buvimas 
pasaulyje yra grįstas šios pasaulio 
tikrovę kokybiškai pralenkiančiais 
slėpiniais, kurių aukščiausias ir 
kilniausias yra Dievo meilės ir 
išganymo slėpinys.

(Nukelta į 6-tą psl.)

Ramovėnų valdybos 
rinkimai. Vasario 5 d. 
Liet-Namuose „Ramovės“ metiniam 
susirinkimui perrinkus, valdyboje 
pasiliko tie patys: Liudas Budreika 
- pirmininkas, Jonas Cibulskis - 
iždininkas, Česlovas Paulėnas ir 
Antanas Stankevičius 
parengimams, Jonas Bočiulis - 
atsargoje.

ALB Adelaidės Apylinkės 
visuotinis metinis susirinkimas. 
Įvyko kovo 12 d. Liet. Namusoe. 
Dalyvavo apie 70 asmenų. 
Pirmininkavo D.Dunda,
sekretoriavo N.Alvikienė, mandatų 
komisiją sudarė: E.Dukas,
K. Pauliukėnas, A.Zamoiskis. 
Praeitų metų protokolas nebuvo 
skaitomas, dalyviai gavo po 
fotokopiją.

Apy. Vald. pirmininkė padarė 
nuoseklų metų veiklos pranešimą, 
iždo pranešimą pateikė 
R.Stankevičiūtė, Radio komiteto ir 
Kontrolės komisijos pranešimus 
padarė L.Gerulaitis.

Vienų metų kadencijai 
išrinkta Radio komitetas:
L. Gerulaitis, J.Rupinskas, 
J.Vabolienė, AJZamoiskis, S.Guščia 
ir Kontrolės komisija: JJBočiulis, 
L.Gerulaitis ir K Jocius.

Išklausyti organizacijų 
pranešimai. Susirinkimas gražiai 
praėjo.

Juozapinės. Kovo 18 d. 
šeštadienį parapijinių organizacijų 
valdybos suėjo pasveikinti savo 
Kleboną kun. Juozą Petraitį 
Juozapinėse, paruošė suneštines 
vaišes. Dalyvavo apie 30 asmenų.

Tarybos pareng. vadovas 
V.Opulskis pakvietė kun.Kleboną 
palaiminti vaišių stalą, prisipilti 
šampano taures - sugiedojome savo 
Klebonui „Ilgiausių metų, valio“. 
Besišnekučiuojant ir skaniai 
užkandžiaujant įsiterpė sveikintojai: 
Parapijos Tarybos vardu 
V .Baltutis, Liet. Kat. Moterų Dr-jos 
vardu - pirm. S.Vasiliauskienė. 
Ateitininkų vardu - pirm. 
AJCubilius, Sv. Kazimiero bažnyt. 
choro vardu - V.Opulskis.

Sugiedojome „Ilgiausių Metų“ 
sveikindami gražių metų sulaukusį, 
ilgametį Parapijos Tarybos narį, 
Parapijos įvykius nuotraukomis ir 
video kasetėmis užfiksuojantį 
Alfonsą Budrį.

Kavutei pakvipus, prie 
saldžiųjų skanumynų, tarė žodį 
mūsų varduvininkas kunJuozas 
Petraitis. Nuoširdžiai dėkojo 
susirinkusiems už mielus žodžius, 
už dovanėles vis įpindamas linksmų 
prošvaistėlių. Užsiminė, kad netoli 
ir Tarybos vice-pirm. V. Baltučio 
gimtadienis, sušukome Jam „valio“. 
Klebonas savo kalbą užbaigė 
žodžiais: darbuosimės toliau
bendromis jėgomis.

Mes Adelaidėje esame 
laimingi - turime savo Kleboną. 
Linkime stiprybės, Dievulio 
laiminamų, sveikų ir ilgiausių metų, 
šv. Juozapo globos. S J.

Vakarų ekspertai ...
(Atkelta iš 3-čio psl.)

LIA ir Lietuvos lengvosios 
pramonės įmonių asociacija. 
Asociacijos generalinis direktorius 
Vidmantas Vikšraitis sakė, užsienio 
ekspertai ištyrė tris tekstilės ir dvi 
siuvimo įmones - Klaipėdos 
„Gulbę“, Kauno „Medvilnę“ ir 
„Dobilą“, Vilniaus „Audėją“ ir 
Raseinių „Šatriją“.
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Sveikiname Ireną Ross-IEirošytę
Jau anksčiau rašėme apie šią 

St. Marys lietuvaitė dirbančia 
„Centacare“ direktore Fairfieldo 
rajone. Kovo 30 d. ji apleido savo 
raštinę Fairfielde ir gavus pakėlimą 
perėjo dirbti atsakingesnėms 
pareigoms j „Ethnic Communities 
Council“. Šiose pareigose Irena 
mano, kad turės daugiau authoriteto 
ir galios padėti Lietuvių 
bendruomenei, kas liečia 
finansavimą ir globą gauti 
apmokamą tarnautoją Lietuvių 
bendruomenei. Onutės ir Algio 
Kapočių namuose Irenai ir jos 
raštinės tarnautojoms buvo 
surengtos Kuklios Irenos 
išleistuvės. Su naujomis pareigomis 
Ireną pasveikino Sydney Apylinkės 
valdybos vardu Antanas Kramilius 
ir Moterų Socialinės Globos D-jos 
vardu Martina Reisgienė. Dėkingi 
Onutei Kapočienei suruošusiai šias 
išleistuves. Kor.

ALB Sydney Apylinkės metinis susirinkimas
Kovo 26 d. kaip buvo skelbta 

įvyko Sydnėjaus Lietuvių 
bendruomenės metinis narių 
susirinkimas.

Susirinkimą atidarė pirm. 
Vytautas Juška, pakviesdamas 
rimties minute prisiminti amžinybėn 
iškeliavusius mūsų bendruomenės 
narius.

Susirinkimui pirminkauti 
buvo pakviestas Kęstutis Protas ir 
sekretoriauti Bronius Stašionis. 
Mandatų komisją sudarė: Pranas 
Andriukaitis, Jadvyga Masiokienė ir 
Bronius Žalys. Praėjusio visuotino 
narių susirinkimo, kur buvo išrinkta 
buvusi valdyba, protokolą perskaitė 
sekretorius Bronius Stašionis. 
Ilgoką išsamų pranešimą padarė 
valdybos pirm. Vytautas Juška, 
patiekdamas svarbesnius bruožus iš 
valdybos veiklos ir papildomai 
pateikė statistinių davinių apie 
lietuvių kilmės žmones gyvenančius 
NSW valstijoje. Pagal valstybinę 
statistiką NSW turėtų gyventi apie 
15 tūkstančių lietuvių kilmės 
žmonių. Būtų įdomu sužinoti kur jie 
visi randasi ir kiek iš jų pasinaudojo 
lietuvio geru vardu įkeldami koją į 
Australiją?

Finasinę valdybos būklę 
reportavo ižd. Jonas Zinkus ir 
Kontrolės komisijos pirm. Vytautas 
Patašius. Jonas Zinkus ypatingai 
daug darbo įdėjo vesdamas kasos 
knygas. Pertvarkė dokumentaciją 
Pagelba Lietvai fondo knygas. Visi 
pranešimai buvo narių užgirti ir 
priimti be pataisų. Kontrolės 
komisija iš V. Patašiaus, A. Reisgio 
ir B. Stašionio sutiko pasilikti 
sekančiai kadencijai.

J sekančią valdybą buvo 
pasiūlyta: Vytautas Juška, Antanas 
Kramilius, Irena Ross-Eirošytė, 
Aušra Juškienė ir Rimantė Geli. 
Daugiau kandidatų nebuvo 
pasiūlyta, tad šie asmenys buvo 
išrinkti sekančiai kadencijai rankų 
paplojimu. Elena Jonaitienė narių 
vardu padėjojobuvusiai valdybai už 
jos darbus.

Organizacijų pranešimus 
padarė J. Makūnas Ramovėnų 
skyriaus, A. Laukaitis Sporto klubo 
„Kovas“ vardu, prašydamas 
bendruomenės paramos jaunų 
sportininkų treniruotėms. A. 
Kramilius informavo narius apie 
toliau tęsiamą darbą Sydney 
Apylinkės valdybos vardu labdaros 
siuntinius į Lietuvą. Kovo 25 d.

Irena Ross su savo raštinės tarnautojoms ir lietuvių bendruomenės 
atstovais išleistuvėse, Kapočių namuose. Foto A. Kramilius.

buvo pakrautas trečias konteineris 
iš Sydnėjaus, Wollongongo, 
Brisbanes ir Canberos, lietuvių 
dovanos labdarai ir giminėms 
Lietuvoje. Viso285 dėžės. Kol dar 
yra suinteresuotų siųsti dovanas 
šiuo būdu A. Kramilius pranešė, 
kad ir toliau priims užsakymus 
Kalėdiniam transportui. Vytautas 
Vaitkus, naujas Syndėjaus 
gyventojas prašė paskelbti trumpas 
biografines žinias apie sekančios 
valdybos narius. Vytenis Šliogeris 
domėjosi, kas yra daroma dėl 
atgaivinimo lietuviškos radijo 
programos Sydnėjuje. V. Juška 
pranešė, kad yra galimybė gauti 
lietuvišką programą šalia SBS ant 
FM bangų, kur reikėtų rasti

Ar visi Suvalkų Trikampio lietuvių 
vaikučiai pietaus šiandien?

Deja, ne visi. Dauguma 
lietuviškų šeimų gyvena labai 
vargingai Suvalkų Trikampio 
vietovėse.

Jau keleri metai, grupė Kauno 
gydytojų lanko to krašto lietuvius, 
gydo veltui ligonius ir dalina vaistus 
gautus iš „Caritas“. Dažnai drauge 
veža lietuviškoms mokykloms labai 
reikalingų knygų bei rašymo 
reikmenų. Gavome žinių per 
Medicinos Mokslų dr. Arvydą 
Šeškevičių apie mokytojų skundus, 
kad lietuvaičiai mokosi labai 
sunkiose sąlygose. Lenkų 
mokykloms Varšuvos valdžia teikia 
visokeriopą paramą. Vaikai gauna 
ne tik spalvotus pieštukus, bet ir 
veltui pietus! Aišku, ir lietuviškų 
šeimų vaikučiai labai nori tų 
„gėrybių“. Pasitaiko, kad tėvai, 
neįstengdami pagerinti savo vaikų 
padėtį, leidžia juos į lenkų 
mokyklas, kur vaikai gauna pietus, 
spalvotus pieštukus ir t.t.

Mes, Melburno ir apylinkės 
lietuviai, niekad neatsisakom padėti 
nuskriaustiesiems. Melburno 
Lietuvių Katalikių Moterų Draugija 
imasi iniciatyvos kviesdama 
bendruomenę prisidėti ir prie šio 
svarbaus šalpos darbo. Skaniai 
pietaudami prisiminkime vaikučius 
ir padėkime gauti jiems ne tik pietus 
ir spalvotus pieštukus, bet ir 
išlaikyti lietuvybę sunkiose 
sąlygose. Tegul vaikučiai su 
džiaugsmu lanko lietuviškas 
mokyklas ir žino, kad toli už jūrų 

bendruomenėje 25 žmones, kurie 
sutiktų įstoti nariais į šią 
organizaciją. Reikalas SBS bus 
toliau judinamas, jis nėra užmirštas. 
Reikalauta pasimatymo su SBS 
vadovybe dėl lietuviškų programų 
ateities.

V. Augustinavičius, Tėvynės 
Sąjungos narys pranešė gautą 
telefoninį pranešimą iš Lietuvos 
apie džiuginančius rezultatus 
savivaldybių rinkimuose. 
Susirinkimas praėjo draugiškoje ir 
darbingoje nuotaikoje. Aišku būtų 
buvę labai malonu jame matyti bent 
vieną procentą iš tų 15 tūkstančių, 
kurie skaito save lietuvių kilmės. 
Susirinkimas užbaigtas kartu 
sugiedant „Tautos himną“. Kor.

marių, kengūrų žemėje, yra gerų ir 
dosnių širdžių.
Aukas priims: H.Statkuvienė - tel. 

819-1434, E.Mackevičienė - tel. 560- 
6187, V.Vaitiekūnienė - tel. 379- 
2325. LKMD-jos valdyba

Ištraukos iš laiškų.
1995.3.16

Gerbiama ponia Halina Statkus,
Nuoširdžiai dėkojame Jums, 

poniai Zofijai Pranckūnas, visoms 
draugijos narėms ir kitiems 
asmenims už suteiktą paramą 
Jašiūnų „Aušros“ vidurinei 
mokyklai.

Mūsų lietuviškoji mokykla 
kūrėsi sunkiu Lietuvai laiku, kada 
buvome apsupti sovietinių tankų ir 
Tėvynės žemė buvo apšlakstyta 
Lietuvos sūnų ir dukterų krauju. 
Šalčininkų rajono vadovai isteriškai 
šaukė, kad kol jie čia yra, nebus 
atidaryta nė viena lietuviška 
mokykla. Bet Dievas nusprendė 
kitaip: buvusių vadovų nėra, o 
mokykla yra, prie Merkio 
pasivadinusi simbolišku „Aušros“ 
vardu, skelbia lietuvybės atgimimą. 
Per trejus metus mokinių skaičius 
išaugo trigubai.

Ir dabar Lietuva išgyvena 
nelengvą laikotarpį. Bandoma kurti 
naują civilizuotą ekonomiką, kuri 
užtikrintų geresnį gyvenimą, kad 
kiekvienas darbingas žmogus galėtų 
iš savo darbo pragyventi, išlaikyti 
šeimą. Mes dar tik galime svajoti

A. T A. 
JANINA

VAIČIURGIENĖ
19105.16 - 1995.3.30

Po trumpos ligos Westmead 
ligoninėje su šiuo pasauliu atsiskyrė 
kita mūsų bendruomenės narė 
Janina Kavaliauskaitė-Vaičiurgienė. 
1971 m. metais mirė jos vyras 
Vaclovas ir Janina glaudėsi prie 
dukros Nijolės, kuri ją, prižiūrėjo iki 
mirties. Velionės tėvai likimo audrų 
buvo nublokšti į Rusiją, kur velionė 
ir išvydo šį pasaulį. Po revoliucijos 
su tėvais grįžo į Lietuvą ir vėliau 
dirbdama geležinkelių valdyboje 
Kaune susipažino su Vaclovu 
Vaičiurgiu ir sukūrė šeima. Artėjant 
raudoniesiems „laisvintojams“ šeima 
pasitraukė į Vokietiją. Pasibaigus 
karui šeima emigravo į Australiją, 
kur duktė Nijolė ir sūnus Evaldas 
baigė aukštuosius mokslus. 
Vaičiurgiu šeima ypatingai buvo uoli 
lietuviškų pamaldų lankytojai ir 
parapijos rėmėjai, talkininkai. Dukra 
Nijolė Tautos fondo valdyboje ir 
visur kur tik reikia talkininkauja 
Lietuvių bendruomenėje. Po 
gedulingų mišių, kurias atlaikė kun. 
P. Martūzas, balandžio 4 d. buvo 
palydėta į Rookwoodo Lietuvių 
sekcijos kapus ir palaidota prie 
anksčiau mirusio vyro Vaclovo.

Sydney Apyinkės valdybos 
vardu A. Kramilius pareiškė 
užuojautą velionės dukrai Nijolei, 
sūnui Evaldui ir jo šeimai. Jonas 
Zinkus atsisveikino su velione ja 
pažinojęs dar jaunystėje Kaune. 
Giliame liūdesyje paliko dukra 
Nijolė, sūnus Evaldas ir marti Izolda 
su dešimčia anūkų - gausiausia šeima 
Lietuvių bendruomenėje.

Kartu sugiedojome „Marija, 
Marija“ ir „Tautos himną“ ir 
palikome velionę Janina eukaliptu 
pavėsyje, toli nuo tėvynės Lietuvos, 
dėl kurios ji visą savo amžių 
aukojosi. Lai būna lengva tau šios 
svetingos šalies žemelė. Ilsėkis 
Ramybėje. Kor.

apie naują mokyklą, modernią 
aparatūrą, kitas mokymo priemones. 
Tačiau dirbame ir neprarandame 
vilties. Jūsų dovanotieji 750 dolerių 
bus panaudoti būtiniausiems 
mokyklos reikalams visų mokinių 
labui.

Dar kartą ačiū, tautiečiai, už Jūsų 
sunkiai uždirbtus pinigus. Tepadeda 
Jums Dievas kilniuose darbuose.

Su pagarba mokyklos 
darbuotojų, mokinių ir tėvų vardu:

Mokyklos direktorius - JPanavas 
Mokyklos tarybos pirmininkė -

V-Lopsaitienė 
Mokyklos tėvų komiteto 
pirmininkas - K.Tumas

....Kitąsyk jaučiu didelį nuovargį ir 
slegia rūpesčiai, kad tiek daug darbų 
namuose nespėju padaryti. Bet 
ateina kokia šventė, pav. vasario 16 
d., vaikai mokykloje paruošia 
programą, gieda himno žodžius: 
„Tegul tavo vaikai eina vien takais 
dorybės“..., kitas gražias lietuviškas 
dainas ir pagalvojus, kad du 
trečdaliai iš jų prieš porą metų 
nemokėjo lietuviškai kalbėti, tai 
jaučiu, kad įdėtas darbas jau duoda 
vaisius. Kada buvusio aktyvaus 
komjaunimo veikėjo duktė dainuoja 
„O kai užaugsiu, tai narsiai kariausiu, 
Gedimino pily trispalvę iškelsiu“, tai 
jauti, kad tie vaikai užaugę nepakels 
rankos prieš Lietuvos laisvę.

K.Tumas
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Gimė 1895 m. balandžio mėn. 
3 dieną, Nemakščiuose, Žemaitijoje. 
Trylikos metų būdama neteko savo 
motinos, ir gyveno su savo tėveliu, 
kuris irgi sulaukė 101 metų. 
Ištekėjo už Simono Stumbro ir 
gyveno Tauragėje. Vyras vertėsi 
namų statyba. Susilaukė dviejų 
sūnų ir trijų dukrų. Jauniausiam 
sūnui Edvinui nesant dar pilnai 
vienerių metų, tėvelis susirgo 
plaučių uždegimu ir mirė. Likusi 
viena su penkiais mažais vaikais, 
Emilija labai sunkiai vertėsi, dirbo, 
kur tik galėjo, bet vaikų neapleido, 
išmokėjo skolas visiems, kuriems, 
dar su vyru gyvendami, statybos 
reikalais buvo padarę. Vyriausias 
sūnus Otonas jau nuo jaunų dienų 
stengėsi motinai padėti pats 
dirbdamas ir būdamas tarsi šeimos 
galva savo jaunesnėms seserims ir 
broliui. Kaip ir daugelį mūsų išeivių 
karo audra ir okupacijos, ypatingai 
raudonųjų bolševikų atbloškė ir 
Emilijos šeimą į Vokietiją, kur po 
kilnojimosi iš vietos į vietą, 
apsigyveno Weideno-Hammerwego 
lietuvių stovykloje. Seimą jau buvo 
gerai paaugus. Vyriausias sūnus 
Otonas sukūrė šeimą, vesdamas 
Martą Mančaitę. Dukros taip pat 
ištekėjo, prieš emigruodamos iš 
Vokietijos: Marta už Petro Palio ir 
išvyko j JAV, kur ir dabar gyvena 
New Yorke. Zina ištekėjo už 
Algirdo Barilos, o jauniausioji Erika 
už Valentino Cižausko. Tik 
jauniausias sūnus Edvinas dar buvo 
per jaunas vedybiniam gyvenimui. 
Jis dabar yra vedęs Ireną Kryžiūtę.

ii C© Metų

Ir taip visa šeima, išskyrus Martą P., 
emigravo į Australiją. Emiliją 
įsijungė į vyr. sūnaus Otono ir 
marčios Martos šeimą, kurių globoje 
ir šiandien tebegyvena ir švenčia 
savo 100-tąji gimtadienį.

S.m. balandžio 3 d. su mama 
pietavo visi vaikai su savo antrom 
pusėm, gi balandžio 8 d. Otono ir 
Martos namai Brooklyne 
(Melbourne) lūžte lūžo nuo visų 

• Sveikinu Emiliją Stumbrienę sulaukusią garbingo 100 Metų amžiaus!
Marija Verbylienė

giminių, kaimynų ir draugų. Buvo 
čia vėl visi Emilijos vaikai, išskyrus 
Martą su žentu Petru, kurie 
sveikatos sumetimais negalėjo 
atvykti iš New Yorko. Jie buvo su 
visais kartu širdingais sveikinimais 
ir didžiule puokšte raudonų rožių. 
Dalyvavo čia ir anūkai (sūnaičiai), 
kurių yra 10 ir 20 proanūkių. Jie 
visi ir visi kiti dalyviai sveikino kaip 
mokėdami ir išgalėdami savo mamą, 

senelę ir prosenelę. Šią šeimos 
šventę pravedė vyriausias anūkas 
Otonas Stumbras, jun. Jis sveikino 
savo tėvų Otono ir Martos vardu ir 
visų jaunųjų dukraičių ir sūnaičių. 
Perskaitė daug sveikinimų raštu. 
Pažymėtina tai Australijos 
ministerio pirmininko p. Paul 
Keating telegrama, kur jis žmonos ir 
savo vardu sveikino 
sukaktuvininkę. Gėlių ragažėle 
sveikino vietinės Hobsons Bay 
savivaldybės Įgaliotinis 
(commissioner). Jautrų ir giliai 
širdingą sveikinimą perdavė 
dukraitė (anūkė) Regina 
Cižauskaitė-Culkin. Ji pabrėžė, 
kokia yra gera, religinga ir visus 
mylinti senelė. Lietuvos 
vyriausybės ir savo šeimos vardu 
sveikino vaišėse su žmona 
dalyvavęs garbės konsulas Kęstutis 
Lynikas. Sveikino Emiliją ir abu 
dalyvavę kunigai, linkėdami Dievo 
palaimos jai ir visai šeimai. TaiRev. 
H. Sauer ir Rev. J. Wesphal. Buvo 
ir daugiau kalbėjusių: tai kaimynai, 
tolimesni ar artimesni giminės.

Iš Reginos C. sveikinimo: „Ji 
visus savo darbus, savo vargus ar 
džiaugsmus visada pradėjo ir baigė 
garbindama Dievą, Jos 
susiraukšlėjusį ranka ir šiandien po 
100 metų ženklina kaktą kryžiaus 
ženklu, ir šiandien jos lūpos rytą ir 
vakarą garbina Aukščiausiąjį.

Sveikiname mielą mamą, 
močiutę ir prosenelę, linkėdami 
daug gerojo Dievo malonių jai ir ją 
globojantiems“. V.

- Gerai, supažindinsiu tave su 
„boys“, išgersim alaus o vėliau 
matysim. Na, lipk į mašiną 
važiuosime, nes saulė darosi karšta, 
o mano gerklė sausa, kaip kruvinas 
kaulas. O koks tavo vardas?
- Meckai....tis.
- Mano, Džek. Ai?!
- Meckai...tis, - nieko blogo 
negalvodamas pakartojo jis.
- O kaip tave draugai vadina?
- Ged. Ged. Gediminas.
- Aš tave vadinsiu Ged, Ged, Ged. 
„Holy cow!“ Kas per vardas!
- Vadinkit mane tik Ged.

Atvažiavo. Įėjus į hotelį Džek 
užsakė du alaus. Išgėręs pusę 
stiklinės nusišluostė lūpas, 
pasišaukė padavėją ir jam sako:
- Bill, štai mano draugas Ged, jis ką 
tik atvažiavo į Karrabirrį tiesiai iš 
Baltijos valstybių žaisti mūsų 
futbolo komandoj. Gerai, ar ne?
- Gerai, labai gerai. Malonu 
susipažinti Ged, - tiesdamas ranką 
Meckaičiui, kalbėjo Bill, - kaip tik 
mūsų komandai reikia vieno 
žaidėjo.
- O tu Bill, leisi Gedui šį savaitgalį 
čia apsigyventi? - Mirktlėjęs aki 
Meckaičiui paklausė Džek‘as.
- Su malonumu. Mano namas visų 
sportininkų namas. Išgerkim vieną 
už mūsų naują žaidėją. Į sveikatą, 
Ged!

Išgėrę, nauji draugai išskubėjo į 
futbolo aikštę, kur persirengę į 
uniformas, išbėgo žaisti. Čia 
Meckaitis pirmą kartą savo 
gyvenime pamatė pailgos formos 
kamulį, kuris metant, palietęs žemę 
pasišokinėdamas lėkė į visas puses 
išskirus tą, į kurią jam buvo skirta. 
Vietoj vartų, pamatė keturis į žemę 
įkastus ilgus stulpus. Abejose 
rinktinėse po aštuonioliką žaidėjų 
mėtė kamuolį, rankomis gaudė ir 
kojomis spardė. Suprato Meckaitis 
kad čia ne toks futbolas, kokį jis 
žaidė Lietuvoj, bet jau buvo pervėlu

Meckaitis Australijoj
E. Sidlauskas

(Tęsinys iš „TA.“ Nr. 13-14) 
ką nors daryti, negi bėgsi iš aikštės. 
Liko tik viena išeitis: bėgiojant 
aikštėje vengti kamuolio. Tai yra 
lengva pasakyti, bet žaidžiant tas 
neįmanoma. Štai, mato Meckaitis 
kamuolį lekianti tiesiai į jį. Aplink 
ne vieno žaidėjo, o kamuolys jau čia 
pat, prašyte prašosi spiriamas. 
Meckaitis tik pakišo koją, bakstelėjo 
su ja ir kamuolys pakilęs kokius 
penkis ar šešis metrus į orą 
nuskubėjo į dviejų stulpų vidurį.

Kas per sensacija! Žiūrovai 
pradėjo šaukti, skrybėles į viršų 
mėtyti ir rankomis ploti, o Meckaitis 
susijaudinęs pasisekimu nubėgo ir 
įsimaišė tarp kitų žaidėjų.

Po žaidimo, kurį laimėjo 
Karrabirri rinktinė, Meckaitis buvo 
sveikinamas ir vaišinamas.
- Geras baltas, - kartojo vietiniai, -

Neplėšykite laiškų
Keistos pasirodė š.m. vasario 

15 d. numeryje straipsnio 
„Laukiantiems laiškų nėra žinių“ 
mintys, kad laiškai ilgai laikomi ir 
dažniausiai dingsta Frankfurto ir 
Kopenhagos punktuose. Sakoma, 
kad ieško pinigų. Bet kodėl ir iš 
Lietuvos siunčiami laiškai dažnokai 
nepasiekia adresatų? Ieškokite, 
mielieji, kitų punktų, sąžiningų 
darbuotojų pasidairykite prie darbo 
biržų. Amerikoje pasitikima paštų 
darbuotojais, o juk ten į vokus 

Tėviškės Aidai” yra vienintelis Australijos lietuvių katalikų 
laikraštis. Visi juos remkime. Iš anksto prisiųskime prenumeratos 
mokestį, įrašykime Tėviškės Aidus” į savo Testamentą. Katalikiška 
spauda reikalinga visada!

tokių emigrantų mums reikia. 
Daugiau baltų. „No more Itie‘sl“

Buvo jau vėlyva naktis, kada 
pavargęs Meckaitis nuėjo į jam 
skirtą kambarį miegoti. Čia rado 
baltutėlei paklotą lovą. Nors jautėsi 
pavargęs, bet negalėjo užmigti, 
paskutinės dienos įspūdžiai, vienas 
po kito veržėsi į jo mintis. Dar 
pusiau miegodamas Meckaitis 
sapnuoja savo žmonelę stovinčią 
mieste, tarp didelių pastatų. Aplink 
daugybė žmonių, tikbėga.tikskuba. 
Praeidami pro Meckaitienę, 
mirktelėja akį jai ir greitu judesiu 
kryptelėja galvą į kairę. Staiga, 
mato iš erdvės į jį atlekia kamuolys, 
panašus į emigracijos pareigūno 
veidą, su plačia šypsena lūpose, už 
kurių matosi bedantė burna. 
Kamuolys nukrenta visiškai prie 
Meckaičio kojų ir pošokęs į viršų 
nuskuba link Meckaitienės.
-Jaunai damai vieta čia, prie manęs, 

įdedami čekiai, kuriuose dažnai 
įrašytos nemažos pinigų sumos. 
Žmonės labai brangina savo darbo 
vietą. Pašto dėžutės irgi be užraktų, 
bet svetimas tikrai jų neatidaro. 
Laiškai iš Lietuvos keliauja labai 
ilgai, nors laikraščius visada 
gauname greitai. O ilgiausiai 
keliauja laiškai iš naujųjų Vilniaus 
rajonų, net ir registruoti. Pagaliau 
norėtųsi pasakyti štai ką: retas 
naivuolis deda pinigus į vokus. Yra 
agentūros, bankai, kuriais tikrai 
galima pasitikėti. Tad neplėšykite 
laiškų, nes jų čia labai laukiame.

GJKisielius, JAV.

- sako kamuolys.
Mato Meckaitis, kaip jo žmonelė 

žiūri į jį maldaujančiu žvilgsniu, lyg 
tai girdi ją maldaujant, prašant 
gelbėti, bet jis jaučiasi visiškai 
bejėgis. Norėtų šaukti ją vardu, bet 
jo lūpos neprasiveria, norėtų bėgti, 
išgelbėti ją iš to bedančio kamuolio, 
bet jaučiasi surakintas ir nė viena 
kūno dalelė nejuda. Pasijunta toks 
bejėgis, niekam nereikalingas. Žiūri 
į savo žmonelę, lyg tai prašydamas 
atleidimo už savo bejėgiškumą, ir 
staiga išgirsta jos juoką: Ku-ku-ku- 
ku, ka-ka-ka-ka, ku-ku-ku-ku, ka- 
ka-ka-a... - Praveria akis, apsidairo, 
bet vis vien girdi:
- Ku-ku-ku-ku, ka-ka-ka-ka...

Jau buvo prašvitę ir pro langą, į 
vidų skverbėsi kukabūros juokas. 
Atsiduso Meckaitis ir supratęs, kad 
tai buvo tik sapnas, nusišypsojo. 
Buvo dar peranksti keltis ir 
Meckaitis, apsivertęs ant kito šono 
bandė užmigti, bet prisiminęs 
nakties sapną, užsisvajojo. Pirmos 
mintys buvo apie žmonelę:
- Įdomu kaip jai sekasi ten mieste? 
Aišku, ji dar miega ir tokie sapnai 
jos nevargina. O kad tik greičiau 
prabėgtų tie du metai ir mes 
galėtume kartu gyventi! - Atsiduso.

(Bus daugiau)

Kultūros, tikėjimo ir 
pasaulietiškų 
vertybių dialogo 
tema

(Atkelta iš 4-to psl.)

Teologijos užduotis yra mums 
parodyti, kad prasmė priklauso nuo 
tikėjimo, kad prasmę lemia 
tikėjimas. Ir jei žmogus tiki Dievo 
meile ir išganymu, tai jis savaime 
mato prasmę visoje pasaulio 
sąrangoje, mato, kad pasaulio 
sąranga veda į išganymą. LRTV
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australija tr Naujoji Zelandija
Melbournas

Velykų - Kristaus Prisikėlimo 
pamaldose Svč. Marijos Jūrų 
Žvaigždės bažnyčioje balandžio 16 
d. dalyvavo su vaikais 296 žmonės, 
nors buvo lietingas oras ir per 
pamaldas aidėjo perkūnija su 
griausmais. Procesijai įeinant į 
bažnyčią, Parapijos choras, 
vadovaujamas Petro Morkūno, 
didžiasiais vargonais grojant Zitai 
Prašmutaitei, pasitiko didinga 
giesme „Kristus jau kėlės“ ir toliau 
per Mišias giedojo „Linksma diena 
mums prašvito“, „Surrexit“, 
„Aleliuja“ ir pamaldas baigė 
„Lietuvos himnu“. Liturginius 
skaitymus atliko Lietuvos 
Respublikos Garbės Konsulas 
Kęstutis Lynikas, Aukas prie 
altoriaus atnešė Katalikų 
Federacijos pirmininkas Edvardas 
Sidlauskas su žmona Maryte. 
Mišioms tarnavo Dievo Berniukai: 
Rimas Statkus ir Justinas Balbata. 
Kun. Pr. Dauknys tarė Kristaus 
Prisikėlimo šventei skirtą pamokslą. 
Prie šv. Komunijos ėjo visi ir 
kunigui padėjo dalinti 
Arkivyskupijos patvirtinti: Juozas 
Keblys ir Valentinas Cižauskas, 
kuris skaitė ir Tikinčiųjų maldą. 
Taip švenčiant Kristaus Prisikėlimo 
iškilmes yra naujas žadinimas būti 
pasaulio šviesa, žemės druskai

Mūsų pamaldos Svč. Marijos 
Jūrų Žvaigždės bažnyčioje pagal 
naujo bažnyčios klebono Father M. 
Sierakowskio nustatymą, vietoje 12 
vai. yra 11 vai. ir mūsų Parapijos 
Sekmadienio mokyklos pamokos 
vietoje 10 vai. yra 9 vai., kol 
sulauksime Arkivyskupijos į mūsų 
prašymo atsakymą.

Geelonge Sv. Jono bažnyčioje 
Kristaus Prisikėlimo šv. Mišios vyko 
Velykų sekmadienį 9.30 vai. 
Bažnyčios Maršalka ir ALK 
Federacijos Įgaliotinis Juozas 
Gailius iš anksto buvo atspausdinęs 
su gaidomis Velykų giesmes. Prie 
vargonų grojo Gražina 
Pranauskienė, visiems sutartinai 
giedant. Su procesija Kyržių 
nešinas į bažnyčią įvedė Maršalka 
Juozas Gailius. Mišioms tarnavo 
Dievo Berniukai: Romas Liebich ir 
Normanas Ratajczek. Liturginius 
skaitymus atliko skambiu balsu 
Juozas Renkauskas. Kun. Pr. 
Dauknys tarė Kristaus Prisikėlimo 
pamokslą. Bažnyčioje buvo apie 70 
žmonių, visi ėjo prie šv. Komunijos 
ir pamaldas baigėmė „Marija, 
Marija“ giesme. Sekančios 
lietuviškos pamaldos turėtų būti 
minint Motinos Dieną gegužės 7-tą.

Parapijos išlaikymui bendra 
suma vokeliais aukojo: $50 Sofija 
Savickienė, $50 Monika Narušienė 
iš Cronulla NSW, $50 I.S. 
Tamošaičiai, $30 JM. Vaitkus; po 
$20 aukojo O. Kazlauskienė, A.&.B. 
Verbylai, J.&H. Pieteli. Visiems 
aukojusiems nuoširdžiai dėkoja 
kun. Pr. Dauknys.

Mūsų ligoniai prieš Velykas 
buvo aplankyti ir suteikti šv. 
Sakramentai ligoninėse, Seneliu 
namuose ar namuose: Bačinskienė 
Valė - Yarraville, Bakaitienė Elzytė 
- Forest Hill - Strathdon Hostel, ji 
jau labai silpna, suteiktas tik 
LigoniųSakramentas šv. Aliejais. Ją 
kasdieną aplanko jos vyras Antanas 
Bakaitis, kuris irgi silpnas. 
Domkienė Kazė - Heidelberg 
ligonijėje, beveik nemato, bet labai 

kantri. Giedraitienė Ona - jos vyras 
savanoris-kūrėjas Jonas Giedraitis, 
miręs prieš 10 metų Melbourne, dar 
įstengia savarankiškai gyventi, 
globoje dukters Levutės su savo 
vyru Juozu Kebliu. Gražys Juozas 
- didelėje prieglaudoje Windsor. 
Kavaliauskas Vincas - Sunshine 
prieglaudoje. Kaplūnas Jonas - 
Brunswick - prieglaudoje, buvęs 
mūsų Lietuvių Namų prižiūrėtojas, 
paraližuotas. Malžinskienė 
Genovaitė - Springvale. 
Matulionienė Marcelė po sunkios 
operacijos jau sveiksta ir grįžo į 
namus Sunshine, vyro Ernesto 
prižiūrima. Pankevičienė Stella, 
Dandenong, St. Kronstadt 
ligoninėje, jau labai silpna. 
Stankevičius Jonas Caritas Christi 
ligoninėje Kew. Labai silpnas, dar 
šv. Komunija buvo nuvežta po 
Kristaus Prisikėlimo Velykų 
pamaldų. Stiklius Pijus-jam kojos 
amputuotos, Ascot Vale Senelių 
namuose. Švažienė Jadvyga, Albert 
Park. StundzėnasEdvardas.Carlton 
Pietuose, staiga susirgus ambulansas 
išvežė į kaž kurią ligoninę. 
Sadauskienė Marija, Yarraville, 
kasdieną vyro Broniaus globojama 
ir pietų metu iš prieglaudos 
parvežama į namus keliom 
valandom. Uščinienė Petronėlė jau 
naujoje modernioje prieglaudoje 
Essendon North. Verbyla Bronius 
po insulto (strouk), Broadmeadows, 
savo žmonos Aldonos namuose 
gerai prižiūrimas, nuvežamas ir į 
fizio-terapiją.

Geelonge Verbų šeštadienį 
prieš pamaldas buvo aplankyti 
vietos ligoniai namuose ir įvairiose 
prieglaudose: Jokubauskas Aleksas 
globojamas jaunavedžių Gražinos ir 
Petro Pranauskų. Každailis Julius 
dar savo gerai prižiūrimuose 
namuose. Dargvainytė Ona geroje 
prieglaudoje Newtown, Miliauskas 
Antanas, Bratanavičienė Ona ir 
Braželis Vitas - naujose, įvairiose 
prieglaudose - Senelių namuose. 
Ačiū Juozui Gailiui, kuris vežiojo 
mūsų kunigą, lankant ligonius!

Melbourne 
Apylinkės 

valdybos rinkimai
ALB Melbourne Apylinkės 

valdyba praneša, kad naujos 
valdybos rinkimai įvyks 1995 m. 
gegužės 7 d., sekmadienį, 230 vai. 
p.p. Lietuvių Namų Jubiliejinėje 
salėje. Ypatingai prašome pirmos 
kartos narius statyti savo 
kandidatūras. Neatsiradus 
kandidatuojančių turėsime 
Melbourne Apylinkės Valdybos 
egzistenciją - sustabdyti.

Darbotvarkė:
1. Atidarymas (Valdybos 
pirmininkas).
2. Rinkimas susirinkimo 
pirmininko.
3. Rinkimas susirinkimo 
sekretoriaus.
4. Rinkimas Mandatų komisijos.
5. Pereito susirinkimo protokolo 
skaitymas ir priėmimas.
6. Pirmininko ar pavaduotojo 
pranešimas.
7. Naujos valdybos rinkimai.
8. Narių pasisakymai dėl 
veiklos.

P. Mičiulis - Sekretorius

Maldos Apaštalavimas
Jo Šventenybė Popiežius 

Jonas Paulius II gegužės mėn. MA 
nariams skyrė šią intenciją: Kad 
tėvai formuotų savo vaikus Jėzaus 
Kristaus mokykloje.

Trumpas rytmetinis 
aukojimas: Visą aukoju Tau, 
Švenčiausioji Jėzaus Širdie!

Kelionėje
Popiežius Jonas Paulius I 

sako: kada aš buvau vaikas, labai 
žavėjausi Jules Verne aprašymu - 
Dvidešimts tūkstančių mylių po 
vandeniu. Jaunuoliui atrodė tikrai 
nuostabi kelionė. Tik vėliau 
pastebėjau, kad kelionė Dievo link 
nepalyginamai nuostabesnė, jeigu ją 
galime su kokia kita kelione iš viso 
lyginti.

Su gyvenimo visuma lyginant, 
kelionė Dievo link yra vienintelė 
prasminga kelionė. Visos kitos 
kelionės - trumpos ar ilgos - turi 
įsijungti į šią vienintelę vertingą 
kelionę, kad įgytų įprasminimą, o 
neliktų vien tik bereikalingi dulkių 
sūkurėliai kelyje.

Kaip Nemunas surinkęs 
Lietuvos upes ir upelius, nuplukdo 
vandenis į jūrą, taip visos mūsų 
žemiškos kelionės ir kasdienybės 
žingsniai teturi vienintelį tikslą - 
Dievą, kuriame, anot šv. Augustino, 
- tiktai tavyje, Viešpatie, atsilsės 
mano siela.

Mes ateiname į šį pasaulį ne 
vientik jį prišiukšlinti, degtine 
aplaistyti, keiksmais bei aimanomis 
prigrūsti visus kampus, kol mus 
pačius paguldę į šilkais išklotą 
karstą po 50, 60, 80 metų išnėš 
amžinajam poilsiui.

Upių bei upelių tėkmę sugoja 
krantai, kad nenukryptų į šonus ir 
vanduo nepadarytų žalos. Žemiška

Melbourne Lietuvių 
bibliotekoje

Gauti leidiniai:
„Lietuvos Valstybinės Mokslo ir 

Studijų Institucijos trumpas žinynas, 
Vilnius 1994, lietuvių ir anglų kalba 
(Lietuvos Respublikos garbės 
konsulo Kęstučio Lyniko dovana).

„Krantai“, meno kultūros 
žurnalas, sausis-vasaris-kovas 94 
(Petro Baltučio dovana).

Alfonso Stabingio „Likimo 
labirintai“, Kaunas „Aušra“ 1994. Si 
knyga - knygos „Tryliktas vagonas“ 
tęsinys. Tai daugelio buvusių 
tremtinių, grįžusių į tėvynę, likimo 
nuotrupos (V5tagio dovana). 

Nuoširdus ačiū!
J. Mikštas 

Bibliotekos vedėjas

MELBOURNAS
Tėvynės Sąjungos Sydney 

skyrius ruošia apie Lietuvą viešą 
politinę įspūdingąpopietę balandžio 
30 d. sekmadienį 2 vai. po pietų 
Melbourne Lietuvių Namuose. 
Pranešimą pateiks prof. dr. A. 
Kabaila ir dr. R. Zakarevičius. Po 
pranešimų klausimai, diskusijos. 
Visi maloniai kviečiami atsilankyti.

Tėvynės Sąjungos 
Sydney sk. valdyba 

$100 - Anoniminis, Vic. $20 
Jonas Lapšys (210), S.A.

Ačiū už aukas,
Vincas Ališauskas

AL Fondo iždininkas

žmogaus kelionė daugeliu atžvilgių 
yra panaši. Kas tu toks? - skamba 
pirmasis klausimas. Kaip lietuvių 
tautos sūnus privalai atsakyti: esu 
lietuvis, mano ženklas - balta Vytis. 
Kiekvienas iš mūsų pirmiausia 
gimsta po tautybės ženklu. 
Krikščioniu jis tampa vėliau. Taip 
sutvarkė Kūrėjas. Jis leido tautas ir 
joms davė kalbas: visoms lygiai ir 
visas lygias. Kas bando griauti šį 
Kūrėjo patvarkymą - pasikviečia 
bendradarbiu šėtoną. O jis jau 
moka reikalus sumaišyti, kad vietoje 
taikos ir gerbūvio iškyla Sodoma ir 
Gomora.

Antras klausimas - iš kur 
ateini? Iš Dievo. Visa, kas yra 
žemėje: visa, kas yra neaprėpiamoje 
visatoje! Visa, kas yra matoma ir 
nematoma - visa tai etėjo iš Dievo 
ir laikosi Dievuje. Iš nieko niekas 
neatsiranda ir niekas nieke 
neegzistuoja.

Trečias klausimas - kur 
keliauji? Kaip tas vandens lašelis 
upėmis ir upeliais skubinasi į jūrą. 
Ir niekas negali jo sulaikyti. Jis 
laikosi Dievo nustatyto dėsnio ir 
jokios užtvankos, jokios mokslo 
galybės lašelio nesustabdys. 
„Nebeužtvenksi upės bėgimo...“

Kad būtų užtikrinta kelionė 
atgal į savo kilmės vietą, upės ir 
upeliai aptaisyti krantais. Žmogaus 
kelionėje tokie krantai yra Dievo 
įsakymai, kurieyrageriausiažemėje 
konstitucija. Juose aiškai nurodyta, 
ką privalai daryti, ko neprivalai, 
kuria kryptimi turi keliauti, įdant 
nepasiklystum, ar kad iškrypęs iš 
kelio nepadarytum sau ar kitiems 
žalos. Dievas mums linki grožio ir 
sveikatos. Tiktai pasaulio 
blūdnastis, šėtono išmėtytais basliais 
pakelėje, visa tai gadina, ligomis, 
nedateklais, pavydu, neapykanta, 
gobšumu ir tūkstančiais kitokių 
vardų. Išvengimui žemiškų 
negalavimų, Dievas mums suteikė 
kelionės apsiaustą, kuris vadinasi 
malda. Kaip senovės riteriai 
dangstė savo kūną šarvais, taip 
mūsų apsaugai Dievas suteikė 
kietesni už plieną ir galingesnį už 
bet kokias žemiškas galybes 
apsiaustą. Nieko nėra gražesnio 
žemiškoje kelionėje už maldą ir 
niekonėraužjągalingesnio. Tiktai, 
žinoma, malda, turi būti verta 
kūrinio pokalbiui su Kūrėju, o ne 
vien barstymas tuščių žodžių, kad 
baigęs žiovaudamas melstis, nežinai, 
ką kalbėjai. Jeigu tu nežinai kaip 
meldiesi, tai kaip gali Dievas žinoti, 
ko tu iš Jo nori? Būdami lietuviai 
įpratinkime savo vaikus ir patys 
praktikuokime vysk. P. Bučio 
pavyzdžiu: „Tyliai, bet karštai 
meldžiu Dievo Motiną, kad užtartų 
Lietuvą, išmelstų mums malonių 
branginti tiesą, išsaugotų gryną 
sąžinę nuoširdžiai dirbti savo ir 
tautos darbą“.

Pagal Populorum Progressio 
paruošė Br. Z.

Aukos Australijos 
Lietuvių Fondui
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Gražiausios Pasaulio 
lietuvaitės konkursas

V Pasaulio LS Žaidynės 
Lietuvoje

ALFAS gavo pranešimą, kad 
V-jų Pasaulio sporto žaidynių metu 
š.m. rugpjūčio 2 dieną Vilniuje bus 
renkama „Oražiausia pasaulio 
lietuvaitė 95“. Sį konkursą rengia 
žinoma įvairių grožio konkursų 
firma „Grožio formule“, kurios 
direktorė yra Jūratė Vilimienė, 
didelė sporto rėmėja ir įvairių 
sportinių renginių finansinė ir 
moralinė globėja.

Savo kvietime direktorė prašo 
ir iš Australijos atsiųsti gražiausią 
mūsų Bendruomenės merginą. Ji 
turėtų būti 17-25 metų amžiaus, 
žinoti lietuvių kalbą, būti netekėjusi 
ir neturėti vaikų. Rengėjai tikisi, 
kad mūsų atstovės bus gražios siela 
ir kūnu ir sugebės tinkamai 
atstovauti Australiją pirmame 
tokiame pasauliniame lietuvių 
gražuolių konkurse. Norinčios 
dalyvauti šiame konkurse turi iki 
š.m. gegužės 3 dienos atsiųsti 
užpildytą dalyvės anketą, kurią 
galima gauti per ALFAS valdybą 18 
Miller Ave., Ashfield, arba 
teiraujantis tel. (02) 798 0306. Taip 
pat reikės pasiųsti 2 spalvotas

Ar sužinosime teisybę apie 600 
milijonų dolerių?

Taip pavadintas Valentinos Zinkevičienės 
straipsnis 03 21 išspausdintas „Lietuvos aide“.

Autorė primena, kad „Lietuvos 
aidas“, beveik nutylint kitiems 
laikraščiams, praėjusių metų 
pabaigoje išgarsino skandalingą 600 
milijonų dolerių bylą. Redakcija 
domėjosi, kodėl visos valstybės 
valiutos atsargos, beveik 
prilygstančios Lietuvos biudžetui, 
laikomos užsienyje, kodėl nė kiek jų 
nepanaudojama ūkio reikmėms, 
kokios palūkanos gaunamos už tuos 
milijonus dolerių ir kur jos nusėda. 
Šia byla susidomėjo Seimas. 32 
įvairių Seimo frakcijų nariai 
kreipėsi į Valstybės kontrolės 
departamentą (VKD) ir Generalinę 
prokuratūrą, prašydami ištirti šią 
istoriją. Šiandien jau galima 
tvirtinti, rašo V.Zinkevičienė, kad 
istorija pasirodė verta teismo 
tyrimo...

Valstybės kontrolierius 1995 m. 
kovo 17 d. Seimo nariams išsiuntė 
atsakymą į jų kreipimąsi. Jame 
rašoma, kad patikrinimo aktas dėl 
pajamų už išleidžiamus į apyvartą 
litus, Lietuvos investicijas į užsienio 
bankus, Lietuvos banko mokėjimus 
į valstybės biudžetą perduotas 
Generalinei prokuratūrai 
teisminiam tyrimui. Be to, VKD 
nustatė, kad Lietuvos bankas 1994 
m. nevykdė Lietuvos Respublikos 
Seimo nustatytų mokėjimų į 
Lietuvos valstybės biudžetą.

Per 1994 m. 9 mėnesius Lietuvos 
bankas gavo daugiau kaip 19,3 mln. 
Lt pelno, iš šito pelno bankas turėjo 
sudaryti atsargos kapitalą, o likusią 
dalį, kaip tai numato Lietuvos banko 
statutas, sumokėti į valstybės 
biudžetą. Ta likusi pelno dalis - 
daugiau kaip 13,5 mln. litų. 
Valstybės kontrolierius kovo 10 d. 
priėmė sprendimą, kuriuo Lietuvos 
banko valdybos pirmininką 
KJRatkevičių įpareigojo tuos 13,5 
mln. litų pervesti į valstybės 
biudžetą. Manoma, kad bankas 
VKD sprendimą apskųs teismui.

Kaip sakė tyrimui vadovavęs 

nuotraukas: veido ir figūros. 
Konkurso dalyvėms bus apmokėtas 
viešbutis, maitinimas, repeticijos su 
specialistais ruošiantis konkursui. 
Kelionės išlaidas apsimoka pačios 
dalyvės.

Visos merginos gaus 
atminimo suvenyrus ir dovanas. 
Nugalėtojos bus apdovanotos 
vertingomis dovanomis, 
pagamintomis Lietuvoje: liaudies ir 
profesionalių menininkų sukurtais 
meno kūriniais.

Norinčios dalyvauti šiame 
konkurse rašo: „Grožio formulė“, 
Basanavičiaus g-vė 23-4, Vilnius 
2001, Lithuania. Tel (370-2)651626 
arba Fax‘as (370-2) 639971.

ALFAS valdyba kviečia mūsų 
gražiąsias lietuvaites, ypatingai 
sportininkes, kurios važiuoja į 
Lietuvą dalyvauti V Pasaulio 
lietuvių sporto žaidynėse, dalyvauti 
ir šiame grožio pasaulio lietuvaičių 
konkurse, tuo pačiu reprezentuoti ir 
Australijos lietuvius. Lauksime 
pareiškimų ir dalyvių, formas tuoj 
pat pasiųsime norinčioms dalyvauti 
konkurse. AUaukaitis

VKD biudžeto vykdymo ir valdymo 
įstaigų kontrolės skyriaus 
viršininkas R-Pužauskas, tikrinant 
Lietuvos investicijas į užsienio 
bankus buvo paimtas laikotarpis 
nuo 1993 m. liepos 1 d. iki 1994 m. 
gruodžio 1 d. Per šį laikotarpi 
Lietuvos bankas valiutos atsargas 
investavo į užsienio bankus pagal 
2427 sandorius. O palūkanos už 
investuotus užsienio bankuose JAV 
dolerius, kaip parodė VKD 
patikrinimas, buvo nuo 2,8 proc. iki 
3,25 proc. Už markes - nuo 5 iki 
6,75 proc. R.Pužausko tvirtinimu, 
Lietuvos bankas nuo 1993 m. liepos 
iki 1994 gruodžio už užsienio 
bankuose investuotas valiutos 
atsargas gavo 82 mln. 444 tūkst. litų 
palūkanų. Taigi jau žinoma, 
kokiuose užsienio bankuose „juda“ 
ir „plaukioja“ mūsų valstybės 
valiutos atsargos ir kokias 
palūkanas už tai gavo Lietuvos 
bankas. Bet ne valstybėl

V. Dimas - „EU.“

SYDNĖJAUS LIETUVIŲ NAMUOSE
16-18 EAST TERRACE, BANKSTOWNE. (TEL: 708 1414) 
Klubo valandos:
Pirmd., trečiad., ketvlrd.,

ANTRADIENIAIS KLUBAS UŽDARYTAS
Penktadieniais 5 - 11.30 vai.
Šeštadieniais 2 - 12.30 vai.
Sekmadieniais 12.30 - 10

10 vai.

vai.
VALGYKLA VEIKIA:
Trečiad., ketvlrtad, penktad., ir šeštad nuo
Sekmadieniais nuo
Skanus ir pigus valgis KIEKVIENĄ TREČIADIENĮ NUO 5.30 iki 
8.00 vai.

6. vai.
1. vai.

Švediškas stalas, smorgasbord.
Kaina S4. Kviečiame visus.
Šeimos šventės, gimtadieniai ar kas panašaus. Kodėl ne
Lietuvių Namuose?
Kodėl nepasitelrautl?
Skambinkite 708 1414.

ALFAS valdyba prašo visų 
mūsų sporto klubų ir norinčių 
dalyvauti šiose Žaidynėse tuoj pat 
atsiųsti važiuojančių sąrašus, 
pridedant po 1 nuotrauką ir 
pažymint kokiose šakose bus 
dalyvaujama. Mes jau ir taip 
vėluoj amės su savo dalyvių sąrašais, 
kuriuos reikia duoti Lietuvai. Taip 
pat visi klubai dar neatsiskaitę už 
Žaidynių ženkliukus iš Lietuvos, 
prašome atsiskaityti, nes tai atstoja 
mūsų žaidynių registracijos mokestį.

Jau tik keli mėnesiai liko iki 
šių Žaidynių pradžios ir jau beveik 
visai yra baigta Žaidynių ne 
sportinėprograma. Atidarymometu 
Vilniuje bus visų dalyvių eitynės 
Gedimino prospektu, gėlių

Priglausti 113 Čečėnijos 
vaikų užsiregistravo 69 
šeimos

Ovidijus Lukošius

Kaip „Lietuvos aidui“ pranėšė 
Konservatorių partijos (Tėvynės 
sąjungos) sekretorė Rūta 
Dambrauskienė, jau 69 šeimos 
pareiškė norą priglausti 113 vaikų iš 
Čečėnijos. „Čia minimi tik tie 
žmonės, kurie nori priglausti vaikus, 
o ne tik siūlė materialinę pagalbą. 
Yra dvi šeimos, kurios net notėtų 
isivaikinti našlaičių iš Čečėnijos. 
Kunigas Vytautas Praraja iš Metelių 
parapijos Lazdijų rajone pranešė, 
kad sutiktų priglausti dešimt vaikų, 
pagalbos ranką siūlo ir viena rusų 
tautybės klaipėdietė. Daugelis 
žmonių sutinka priglausti po 1-2 
vaikus ir dažniausiai pageidauja, 
kad jie būtų ikimokyklinio arba 
jaunesnio mokyklino amžiaus. 
Žmonės nereikalauja jokios 
paramos iš valstybės, bet patys siūlo, 
ką gali. Tačiau manau, kad jų 
sutikimas globoti vaikus galėtų būti 
ir savotiškas spaudimas 
Vyriausybei“, - sakė ji.

Beje, viena pirmųjų norą 
priglausti vaiką iš Čečėnijos 
pareiškė Genovaitė Sakalauskienė, 
1991 m. žuvusio savanorio Artūro 
Sakalausko motina. „Supraskit, aš 
negaliu kitaip elgtis. Mano sūnus 
žuvo ir aš turiu išgelbėti vieną ar du 
vaikus. Kažkas man skambino ir 
klausė, kad gal gerai moka, jei 
priglaudžiu vaikus. Man duonos kol 
kas užtenka. Vaikui iš Čečėnijos 
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padėjimas Antkainio kapinėse, 
Medininkuose ant žuvusių už 
Nepriklausomybę kapų. Meninė 
dalis bus Kalnų parke. Kaip tik tuo 
metu bus grįžę šaukliai su Žaidynių 
ugnimi, perbėgę visą Lietuvą. Jie 
uždegs šių Žaidynių aukurą. 
Antroji šauklių grupė dviračiais 
važiuos per visą Lietuvą ir 
nuvažiuos per 60 valandų 1253 
kilometrus. Tai bus prisiminimas 
Mindaugo karūnavimo 1253 metais. 
Uždarymas vyks Kaune Dariaus ir 
Girėno sporto centre. Tai yra tik 
maža dalis iš daugelio būsimų gražių 
parengimų, jau neskaitant pačių 
sporto varžybų.

ALFAS pirm.
A. Laukaitis

pyrago ir saldainių nežadu, bet tos 
pačios duonos, manau, užteks ir 
jam. Aš negaliu suprasti 
Vyriausybės atsisakymo priimti 
vaikus iš Čečėnijos. Negaliu 
suprasti, kai atstumia vaiką, ir 
negaliu kaip motina to pateisinti“, 
sakė G. Sakalauskienė.

Tėvynės sąjungos atstovė 
spaudai Rasa Rastauskienė mūsų 
laikraščiui perdavė Lietuvos 
Prezidento Algirdo Brazausko 
interviu, duoto Lietuvos radijui, 
šifrogramą, kurioje Prezidentas 
svarsto ir apie Čečėnijos vaikų 
likimą. „Dabar imkim Čečėniją, šitą 
klausimą, taip liejasi kraujas, gaila 
žmonių, galia vaikų. Bet mes 
būkime savo vietoje ir matykime 
šitą reiškinį, žinoma, labai sunkų ir 
nemalonų reiškinį. Ar mes galim 
kaip valstybė dabar išstoti 
praktiškai vieninteliai tokie, kurie 
gelbsti šitą kraštą, jos žmones. 
Apsidairykim. Aš nenoriu 
priekaištauti niekam, tačiau yra 
kokios bendravimo normos, kokia 
tai tvarka. Ir kai bandome išspręsti 
siaurų ambicijų reikalus Čečėnijos 
sąskaita. Ir ką ten slėpti, ir noras 
erzinti Rusiją. Šitą aš labai drąsiai 
tai sakau ir tas erzinimas nieko 
apart nelaimių negali duot. Aš 
nemanau, kad kas Lietuvoje nori 
matyti Vilnių tokį, koks yra 
Groznas, arba dar kas nors 
panašaus“, - Lietuvos radijui teigė 
Prezidentas Algirdas Brazauskas.

JLA.“

Radinys redakcijoje
„Kauno dienos“ darbuotojai 

redakcijos patalpose Kaune, 
Vytauto prospekte, aptiko įtartiną 
juodą plastikinį krepšį. Krepšys 
buvo padėtas pirmame aukšte, kur 
yra redakcijos skelbimų skyrius. 
Siame skyriuje visada būna daug 
žmonių, todėl į pusę dienos 
stovėjusi paketą ilgai niekas 
neatkreipė dėmesio. Darbo dienos 
pabaigoje atidarius krepšį, jame 
buvo aptikta kartoninė dėžė, o joje 
- devyni sunkūs guminiai kriaušės 
pavidalo indai ir raštelis „Atsargiai, 
gyvsidabris“. Vėliau paaiškėjo, jog 
induose iš tiesų būta gyvsidabrio. 
Vienas indas svėrė 2 kg 720 g. 
Specialistų nuomone, visas 
plastikinio paketo turinys kainuoja 
apie 66 tūkst. JAV dolerių. Toks 
didelis gyvsidabrio kiekis Kaune 
aptiktas pirmą kartą.
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